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Høringssvar - Forslag til nytt inntektssystem for kommunene

Saka er behandla i Kommunestyret 29.02.2016 - Sak 16/2016

Det er gjort slikt vedtak:

Vaksdal kommune gir følgjande høyringsuttale til forslag til nytt inntektssystem for kommunane:

Vaksdal kommunestyre merkar seg at forslaget til nytt inntektssystem for kommunane omfordeler
inntektene frå nord og vest til aust i Noreg. Vaksdal kommunestyre reagerer sterkt på at regjeringa
ser ut til å nytta endringar i inntektssystem for å få færr e kommunar. Dette vil føra til ei ytterlegare
sentralisering av busetnad og tenester.

Vaksdal kommune har følgjande innspill til nytt inntektssystem for kommunane:
Endringar i kostnadsnøkler medfører at Vaksdal kommune får reduserte inntekter, og med
oppdatering kvart 4. år vert det på kort sikt utfordringar med tilpassing til dei økonomiske
rammene.
Vaksdal kommune er ein ufrivillig liten kommune med stort areal. Innføring av eit
strukturkriterie med ei grense på 25,4 km vil medføre at kommunen må red usere
tenestetilbodet.
Ved innføring av eit strukturkriterie må det leggjast vekt på fleire kriterie enn grunnkretsar og
reiselengd. Vegstandard og reisetid på riks - og fylkesvegar og sesongmessige utfordringar er like
viktig som reiseavstand, og må takast omsyn til.
Utgiftsutjamninga tek i for liten grad omsyn til risiko for negativ utvikling i folkehelse.
Vaksdal kommune meiner at kommunane må ha stabile rammebetingelser som sikrar
innbyggjarane likeverdige og gode tenester innafor inntektssystemet.
Skatt eandelen og inntektsutjamninga må innrettast slik at kommunane har føreseieleg
inntekter.
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Konsesjonsavgift og konsesjonskraft er lokale ordningar som bør haldast utanom
inntektsutjamninga. Konsesjonsavgifta er meint som ein kompensasjon for skader og ulemp er
ved vasskraftutbygginga. Konsesjonskraftinntekter kan ein sjå på som kommunen sin del av
verdiskapinga ved bruk av naturressursen.
Dei foreslåtte endringane i selskapsskatten tilgodeser kommunar med næringsverksemd som
medfører sysselsetting, då denne e r basert på vekst i lønsgrunnlaget. Utbygging av
vasskraftanlegg medfører ikkje alltid auka sysselsetting i kommunane. Ny modell for
selskapsskatt bør utvidast til også omfatte auka vekst i næringar innafor naturressursbasert
næringar, slik at kommunar får tilbakeført ein større del av lokal vekst.
I forslaget får kommunar med mellom 10.000 og 20.000 innbyggjarar reduserte inntekter.
Innføring av eit strukturkriterium må operasjonaliserast slik at det ikkje får uønskte effektar for
kommunar som ikkje har sm ådriftsulemper.
Regionalpolitiske tilskot må vere innretta slik at reelle distriktsutfordringar ikkje skal vere
avhengig av kommunegrenser.
Kommunestyret i Vaksdal meiner at kommunale vegar bør vera ein del av er utgiftsutjamninga.
Opne og trygge vegar hei le året er viktig for å sikra velferdstenester, livskvalitet og tryggleiken
til innbyggjarane. Kommunane kan i liten grad velja åprivatisera vegar utan å påføra
innbyggjarane store private kostnadar.
Ein vesentleg del av dei ressurskrevjande brukarane er menneske med utviklingshemming, og
enkeltkommunar kan ha særs høge utgifter knytt til desse. I departementet sitt framlegg til
delkostnadsnøkkel for pleie og omsorg er dette kriteriet vekta betydeleg n ed. Prinsippet må
vera full kompensasjon for ufrivillige kostnadsulemper, og toppfinansieringa for
ressurskrevjande tenester må styrkast.
Departementet føreslår at kommunane fortsatt skal få full kompensasjon for smådriftsulemper
på tenestenivå. Samstunde s vert kriteria for busetjingsmønster, sone og nabo, vekta ned i
framlegget. Vaksdal kommunestyre meiner at reknemodellane må ta omsyn til naturlege (ev.
geografiske) barrierar for sentralisering som til dømes rasfarlege vegar.
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